
 

Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) 
 
 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných 

zakázek 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

„II/101 Jesenice, obchvat – II. Etapa – stavba“ 

Otevřené zadávací řízení dle ust. § 56 Zákona na zadání nadlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce 
 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem stavby je přeložka silnice II/101, která se napojuje na stávající okružní křižovatku na 

silnice II/603 v km provozního staničení 4,200 a směřuje východním směrem na Říčany, kde se 

před začátkem zástavby Kocandy napojuje na stávající trasu silnice II/101 v km provozního 

staničení 10,900. Nově budovaný obchvat Jesenice – II. etapa navazuje ve stávající okružní 

křižovatce na již vyprojektovanou I. etapu obchvatu a je navrhován ve shodné kategorii S 11,5/80. 

Nově budovaný obchvat silnice II/101 města Jesenice u Prahy – II. etapa bude začínat na stávající 

okružní křižovatce na silnici II/603, kde je ukončena I. etapa obchvatu a směřuje východním 

směrem jižně od zástavby Jesenice na Říčany. Před začátkem zástavby Kocandy se trasa obchvatu 

napojuje na stávající trasu silnice II/101 v provozním staničení 10,900. V km cca 1,086 je navržena 

styková křižovatka s větví délky cca 170 m pro napojení na bývalou silnice II/101 – ul. Říčanskou. 

Na stávající silnice II/101 se křižovatková větev napojuje na začátku zástavby Jesenice v km 11,380 

provozního staničení. 

2. Uzavřená smlouva a cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva o dílo na plnění veřejné zakázky byla uzavřena dne 06. 02. 2020. Smlouva byla dne 06. 

02. 2020 uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem činí 105 594 739,06 Kč bez DPH, celková 

cena za dílo včetně DPH činí 127 769 634,26 Kč. 

3. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené zadávací řízení dle ust. § 56 Zákona na zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce.  

 



 

Stránka 2 z 4 
 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 16. 7. 2019 do 11:00 hod. obdržel zadavatel celkem tři (3) 

nabídky následujících účastníků zadávacího řízení: 

Nabídka s pořadovým č. 1: STRABAG a.s. 
se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 

Nabídka s pořadovým č. 2: 
EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 

452 74 924 

Nabídka s pořadovým č. 3: 

„Společnost pro II/101 Jesenice, obchvat – II. Etapa – 

stavba“ 

vedoucí společník: IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 

704/174, 627 00 Brno – Černovice IČO: 253 22 257 

a 

společník: Froněk, spol. s.r.o., se sídlem Zátiší 2488, 269 01 

Rakovník, IČO: 475 34 630 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení účastníka „Společnost pro II/101 Jesenice, 

obchvat – II. Etapa – stavba“, vedoucí společník: IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 

704/174, 627 00 Brno – Černovice IČO: 253 22 257 a společník: Froněk, spol. s.r.o., se sídlem 

Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, IČO: 475 34 630. Zadavatel před provedením hodnocení nabídek 

vyloučil tohoto účastníka svým rozhodnutím ze dne 18. 11. 2019, a to pro nesplnění zadávacích 

podmínek dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) až c) a ust. § 48 odst. 5 písm. e) ZZVZ. Konkrétně, údaje a 

doklady předložené účastníkem zadávacího řízení v nabídce a objasnění nabídky nesplňují 

zadávací podmínky, některé údaje předložené účastníkem zadávacího řízení v nabídce 

neodpovídají skutečnosti a mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti a v neposlední řadě se 

účastník zadávacího řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí Zadavatele v zadávacím řízení 

tím, že uváděl v nabídce nepravdivé údaje. 

Zadavatel postupoval v souladu s ust. § 39 odst. 4 Zákona tak, že nejprve provedl hodnocení 

nabídek, na základě něhož byla jako nabídka nejvýhodnější vyhodnocena nabídka tohoto účastníka, 

pročež komise jmenovaná Zadavatelem pro posouzení nabídek provedla posouzení splnění 

podmínek účasti tohoto účastníka a dále zjistila popsané nejasnosti a nedostatky, v jejichž 

návaznosti Zadavatel jednak provedl vlastní ověření v nabídce uváděných skutečností a zejména 

vyzval účastníka k objasnění nabídky.  

 

Zadavatel poskytl účastníkovi k objasnění nabídky 5 pracovních dnů od doručení výzvy. V uvedené 

lhůtě, tj. dne 23. 9. 2019, účastník předložil své objasnění a doplnění nabídky (dále jen 

„Objasnění“) obsahující dále popsané údaje a skutečnosti. Zadavatel však po posouzení 

předloženého Objasnění trvá na tom, že technická kvalifikace dle čl. 9.5.1 zadávací dokumentace 

není účastníkem prokázána, že přetrvávají nedostatky identifikované výše a tedy že údaje a doklady 

předložené účastníkem v nabídce i v Objasnění nesplňují zadávací podmínky a neodpovídají 

skutečnosti.  

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 4 
 

 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Zadavatel rozhodl na základě posouzení zbylých nabídek podaných do zadávacího řízení tak, že 

vybraným dodavatelem v rámci shora uvedené veřejné zakázky je účastník:  

EUROVIA CS, a.s., IČO: 45274924, se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 138/10, PSČ 110 

00, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 

1561. 

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka splnila veškeré podmínky 

a požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci a dále veškeré požadavky Zákona. 

Zadavatel vybral nabídku shora uvedeného účastníka tak, jak odpovídá doporučení komise na 

základě provedeného hodnocení nabídek, v rámci něhož byla nabídka vybraného dodavatele 

v souladu se zadávací dokumentací vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Zadavatel provedl hodnocení nabídek následujícím způsobem: 

Zadavatel stanovil v čl. 11 zadávací dokumentace základní hodnotící kritérium - ekonomická 

výhodnost nabídky (dle § 114 Zákona). Komise v rámci ekonomické výhodnosti nabídky hodnotila 

pouze nejnižší nabídkovou cenu. Předmětem hodnocení byla nabídková cena v Kč bez DPH 

uvedená v Krycím listu každé nabídky. 

Komise seřadila nabídkové ceny účastníků vzestupně od nejnižší po nejvyšší s následujícím 

výsledným pořadím nabídek účastníků: 

Pořadí Účastník 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 452 74 924 

105.594.739,06 Kč 

2. 
STRABAG a.s. 

se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 

608 38 744 

107.285.427,56 Kč 

7. Označení poddodavatelů: 

Vybraný dodavatel prohlásil, že k plnění veřejné zakázky nevyužije poddodavatele.  

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nepoužito. 



 

Stránka 4 z 4 
 

 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil pro podání nabídek a další komunikaci použití 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/. 

  

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, a to z důvodu, že předmět plnění veřejné zakázky 

(stavební práce) představuje ucelený soubor prací, u něhož nelze připustit plnění ze strany 

rozdílných dodavatelů.   

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu nad rámec dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

 

V Praze  

 

 

                                             

Martin Herman 

radní Středočeského kraje pro oblast  

investic a veřejných zakázek 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/

		2020-02-13T13:34:07+0100
	Martin Herman 35c60c4ec10ac419b496aacef9949ae60eff4042


		2020-02-13T14:09:38+0100
	Unknown signer b28ff2272572991939c4fef2a550840a5453032b




